
Diário Oficial do
E X E C U T I V O

 Prefeitura Municipal de Itaparica - BA 

Terça-feira •  05 de abril de 2022 •  Ano VI • Edição Nº 490

Q R  C O D E

SUMÁRIO

NOTA: As matérias que possuem um asterisco (*) em sua descrição, indicam REPUBLICAÇÃO.

G E S T O R :  J O S É  E L I A S  D A S  V I R G E N S  O L I V E I R A

h t t p : / / p m i t a p a r i c a b a . i m p r e n s a o f i c i a l . o r g /

 -  C E R T I F I C A D O  D I G I T A L M E N T E  P O R :  A C  C E R T S I G N  S R F  I C P - B R A S I L  |  I M P R E N S A O F I C I A L . O R G  -  

GABINETE DO PREFEITO ................................................................................. 2
ATOS OFICIAIS ......................................................................................... 2

DECRETO (Nº 586/2022) ................................................................................... 2



Terça-feira
0 5  d e  a b r i l  d e  2 0 2 2
Ano VI • Edição Nº 490

- 2 -

 Prefeitura Municipal de Itaparica - BA 

Diário Oficial do
E X E C U T I V O

h t t p : / / p m i t a p a r i c a b a . i m p r e n s a o f i c i a l . o r g /

 -  C E R T I F I C A D O  D I G I T A L M E N T E  P O R :  A C  C E R T S I G N  S R F  I C P - B R A S I L  |  I M P R E N S A O F I C I A L . O R G  -  

ÓRGÃO/SETOR: GABINETE DO PREFEITO

CATEGORIA: ATOS OFICIAIS
DECRETO (Nº 586/2022)

 

 

DECRETO Nº 586, DE 05 DE ABRIL
 

 

O PREFEITO MUNICIPAL DE ITAPARICA, ESTADO DA BAHIA, 

e demais legislações pertinentes

 

 

Art. 1º Ficam convocados os candidatos aprovados no Processo Seletivo Público 

Simplificado Edital n° 001/2021, homologado através do Decreto n° 265 de 15 de março 

de 202, para contrato por tempo determinado, para cargo público, conforme 

relacionados no anexo único.  

 

Art. 2° Os convocados nominados no anexo único, do presente decreto, deverão 

comparecer no prazo de 48H, na sede da Prefeitura Municipal

Damásio, s/n, Centro, Itaparica 

17:00h. 

 

Art. 3º Em caso de não comparecimento do

previsto, sem a devida justificativa 

direito, assumindo, em seguida, o próximo na ordem classificatória.

 

Art. 4° Este decreto entra em vigor na data de sua publicação

 

Gabinete do Prefeito, 

 

  

Praça Virgílio Damásio, s/nº - Centro 
CEP n.º 44.460-000 - Itaparica / Bahia – 

Telefone: (71) 3631-3192 

ESTADO DA BAHIA 
MUNICÍPIO DE ITAPARICA  
GABINETE DO PREFEITO 
CNPJ Nº 13.882.949/0001-04 

ABRIL DE 2022.  

“Convoca os candidatos aprovados no processo seletivo 

simplificado edital 001/2021, que atuarão na Secretaria 

Municipal de Educação do Município 

O PREFEITO MUNICIPAL DE ITAPARICA, ESTADO DA BAHIA, no uso de suas

e demais legislações pertinentes, 

D E C R E T A: 

m convocados os candidatos aprovados no Processo Seletivo Público 

Simplificado Edital n° 001/2021, homologado através do Decreto n° 265 de 15 de março 

de 202, para contrato por tempo determinado, para cargo público, conforme 

relacionados no anexo único.   

Os convocados nominados no anexo único, do presente decreto, deverão 

no prazo de 48H, na sede da Prefeitura Municipal, situado na Praça Virgílio 

Damásio, s/n, Centro, Itaparica – Bahia, no horário das 08:30hrs às 12:00 e das 14:00 às 

Em caso de não comparecimento dos candidatos convocado

previsto, sem a devida justificativa legal, será considerado como desistência tácita de seu 

direito, assumindo, em seguida, o próximo na ordem classificatória. 

Este decreto entra em vigor na data de sua publicação. 

Gabinete do Prefeito, em 05 de abril de 2022. 

 

 

José Elias das Virgens Oliveira  

Prefeito. 

aprovados no processo seletivo 

simplificado edital 001/2021, que atuarão na Secretaria 

do Município de Itaparica – Ba.” 

no uso de suas atribuições legais 

m convocados os candidatos aprovados no Processo Seletivo Público 

Simplificado Edital n° 001/2021, homologado através do Decreto n° 265 de 15 de março 

de 202, para contrato por tempo determinado, para cargo público, conforme 

Os convocados nominados no anexo único, do presente decreto, deverão 

, situado na Praça Virgílio 

Bahia, no horário das 08:30hrs às 12:00 e das 14:00 às 

convocados, dentro do prazo 

desistência tácita de seu 



Terça-feira
0 5  d e  a b r i l  d e  2 0 2 2
Ano VI • Edição Nº 490

- 3 -

 Prefeitura Municipal de Itaparica - BA 

Diário Oficial do
E X E C U T I V O

h t t p : / / p m i t a p a r i c a b a . i m p r e n s a o f i c i a l . o r g /

 -  C E R T I F I C A D O  D I G I T A L M E N T E  P O R :  A C  C E R T S I G N  S R F  I C P - B R A S I L  |  I M P R E N S A O F I C I A L . O R G  -  

 

 

 

 

N° N° INSCRIÇÃO 

01 1083 

ATENDENTE DE CLASSE 

 

N° N° INSCRIÇÃO 

01 3811 

02 3172 

03 3765 

04 2534 

05 216 

06 3105 

07 251 

08 2573 

09 4159 

10 3144 

11 615 

12 2290 

13 586 

 

N° N° INSCRIÇÃO 

01 2084 

  

Praça Virgílio Damásio, s/nº - Centro 
CEP n.º 44.460-000 - Itaparica / Bahia – 

Telefone: (71) 3631-3192 

ESTADO DA BAHIA 
MUNICÍPIO DE ITAPARICA  
GABINETE DO PREFEITO 
CNPJ Nº 13.882.949/0001-04 

- ANEXO ÚNICO - 

PORTEIRO - AMOREIRAS 

 

CANDIDATO 

SÉRGIO NONATO DOS SANTOS 

 

ATENDENTE DE CLASSE – BOM DESPACHO 

CANDIDATO 

WESLEY MESQUITA ALVES 

ROSSINEIA SOUZA FREITAS 

LEILANE MARTINS DA SILVA 

LIDIANE DOS SANTOS RACHO RAMOS 

CARMEM CLAUDIA SILVA DOS ANJOS 

SIMONE DOS REIS SILVA LOMBA 

NOEMI ESTRELA DOS SANTOS 

MONIQUE VERONICA DE JESUS 

PAULO RODRIGO DE MOURA 

ELIANA BORGES DOS SANTOS 

CAMILA ANUNCIAÇÃO CAMPOS 

BATISTA 

ANA ALICA DOS SANTOS 

VASCONCELLOS 

GERALDINA DO NASCIMENTO SANTOS 

PORTEIRO – BOM DESPACHO 

 

CANDIDATO 

CLAUDIA DOS SANTOS SILVA 

CLASSIFICAÇÃO 

02 

CLASSIFICAÇÃO 

01 

02 

03 

04 

05 

06 

07 

08 

09 

10 

11 

12 

13 

CLASSIFICAÇÃO 

01 



Terça-feira
0 5  d e  a b r i l  d e  2 0 2 2
Ano VI • Edição Nº 490

- 4 -

 Prefeitura Municipal de Itaparica - BA 

Diário Oficial do
E X E C U T I V O

h t t p : / / p m i t a p a r i c a b a . i m p r e n s a o f i c i a l . o r g /

 -  C E R T I F I C A D O  D I G I T A L M E N T E  P O R :  A C  C E R T S I G N  S R F  I C P - B R A S I L  |  I M P R E N S A O F I C I A L . O R G  -  

 

 

02 133 

N° N° INSCRIÇÃO 

01 1812 

02 3713 

N° N° INSCRIÇÃO 

01 862 

N° N° INSCRIÇÃO 

01 1138 

  

Praça Virgílio Damásio, s/nº - Centro 
CEP n.º 44.460-000 - Itaparica / Bahia – 

Telefone: (71) 3631-3192 

ESTADO DA BAHIA 
MUNICÍPIO DE ITAPARICA  
GABINETE DO PREFEITO 
CNPJ Nº 13.882.949/0001-04 

EDINILSON DOS SANTOS VELOSO 

 

PORTEIRO – MARCELINO 

 

CANDIDATO 

JOILSON SANTANA RAMALHO 

CAIO DE SANTANA FACTUN 

 

PORTEIRO – SEDE  

 

CANDIDATO 

NILMA BRANDÃO DE SANTANA 

 

MERENDEIRA – MISERICÓRDIA 

 

CANDIDATO 

ANADIR ANTONIA DOS SANTOS 

 

02 

CLASSIFICAÇÃO 

01 

02 

CLASSIFICAÇÃO 

01 

CLASSIFICAÇÃO 

01 

Powered by TCPDF (www.tcpdf.org)

http://www.tcpdf.org

	SUMÁRIO
	GABINETE DO PREFEITO
	ATOS OFICIAIS
	DECRETO (Nº 586/2022)



		2022-04-05T05:45:38-0300
	Garantir a integridade e autenticidade deste Documento Oficial, atraves da assinatura e da certificacao digital (ICP-BRASIL), gerada de forma automatica por software de propriedade da Open Tecnologia da Informacao e Imprensa Oficial. imprensaoficial.org




